
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

24.4. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Osrdek Štefanija god., Antun, 
Maristela, Stanko i Dragutin 

25.4. UTORAK – SV. MARKO, EVANĐELIST; BLAGDAN 
  – 7:30 sati: + Marjanović Kruno god. i Živko  

26.4. SRIJEDA – 7:30 sati: + Ljerka Žmuk 

27.4. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Skupnjak Milica i Stjepan 

28.4. PETAK  – 7:30 sati: + Marjanović Anđe god., Mato, Marko i roditelji 
      – 18:00 sati: sveta misa zahvalnica za 50 godina braka:  

Petar Mišak i Verica r. Mesarić  

29.4. SUBOTA – SV. KATARINA SIJENSKA, ZAŠTITNICA EUROPE - BLAGDAN 
      – 17:00 sati: krštenje: Marie Lučić 

                        – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

30.4.   4. VAZMENA NEDJELJA – nedjelja Dobrog Pastira 
        – 7:30 sati: – župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Bubek Božica god. i Koren Tomo, zahvala Majci 

Božjoj Snježnoj 
        – 11:00 sati: + na zahvalu 
                           – predstavljanje krizmanika župnoj zajednici 
                         – krštenje: Šimun Filipašić 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača bit će redovito: svake nedjelje od 10:30 sati u 
vjeronaučnoj dvorani. 

  u mjesecu svibnju svete mise bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 bit 
će svibanjska pobožnost. (osim 1.5. kad će misa biti ujutro u 7:30 sati!) 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričenici: 3.a i 3.b raz.: petak u 14:30 sati     
                                       - krizmanici: - 8.a razred: petak u 15:30 sati 
       - 8.b razred: petak u 16:15 sati 

    - 5.a razred: utorak u 16:30 sati; 
                                       - 5.b razred: utorak u 17:15 sati. 

 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
travanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

  23. travnja 2023. Godina XV. Broj 22 (743) 

Benjamin Jan Smodek , 4. raz. 

3. VAZMENA NEDJELJA 
 

Prvo čitanje: 
Dj 2,14.22-33 

 
Psalam: 

Ps 16,1-2a i 5.7.8-
9.10,11 

 
Drugo čitanje: 
1 Pt 1,17-21 

 
Evanđelje: 

Lk 24, 13-35 
 

„Nato oni 
pripovijede ono s 
puta i kako ga 

prepoznaše ga u 
lomljenju kruha“ 

(Usp. Lk 24,35) 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Isus se na putu pridružuje dvojici učenika i približava im se pitanjem: „Što to pretresate 
među sobom?“. Iako zna što muči ovu dvojicu, Isus ih pita: „Što to pretresate?“ Što se  

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 29. travnja, 19:00 sati; skupna sveta misa: + Benčić Marijan; + Perši 
Zvonko i Štefica; + Vincek Danica i Drago god.; + Roško Darko god., Marija i 
Ivan; + Marjanović Marko i Drago; + Vizinger Ivka god. i Josip; + Stjepan 
Grozdek i rod.; + Svalina Tamara, Ružmarić Vjekoslav; + Žiher Slavko; + Mišak 
Helena i Ivan i ob.; + Tuđan Dragica god., rod. Žmuk, Franjica i Filip Mlakar 
god., + Roško Mario god.; + Hrman Ivan i Slavica; + rod. Vugrinec i Jagačić, na 
čast Presv. Srcu Marijinom – zahvala za 50 godina braka; + Hrman Josip i Milka, 
Jagačić Mijo; + Milešić Marija, Slavko i Andrija; + Govedić Štefanija, Petar, Ivan 
i Josip; + Mišak Ivka god., Mišak Valent, Kata i Josip; + Domiter Slava i Tomo; 
+ Hren Ana god., Lovro, braća i rod.; + Domiter Pavao, ob. Domiter i Cvrtnjak; 
+ Majcen Stanislav god., Jelena, Rasol Damir; + Skupnjak Ivan god. i Katarina; 
Vidačić Gabrijel; + na čast Duhu Svetomu; + Mraz Ana god., Ivan; Skupnjak 
Danica; Ivezić Franjo, Danijel i ob. Mišak; + Hrman Josip i Milka; Jagačić Mijo; 
+ Horvat Dragica i Ivan, Rusman Čedomir; + Šmaguc Ivan god. i ob.; + Mišak 
Antun god., Mijo, Marija i Josip; + Sačić Petar i Verona, Horvat Terezija i Eva  

Iz svetog Evanđelja po Luki 
Onog istog dana — prvog u tjednu — dvojica Isusovih učenika putovala u 

selo koje se zove Emaus, udaljeno od Jeruzalema šezdeset stadija. Razgovarahu 
međusobno o svemu što se dogodilo. l dok su tako razgovarali i raspravljali, 
približi im se Isus i pođe s njima. Ali prepoznati ga — bijaše uskraćeno njihovim 
očima. On ih upita: »Što to putem pretresate među sobom?« Oni se snuždeni 
zaustave te mu jedan od njih, imenom Kleofa, odgovori: »Zar si ti jedini stranac 
u Jeruzalemu te ne znaš što se u njemu dogodilo ovih dana?« 

A on će: »Što to?« Odgovoriše mu: »Pa ono s Isusom Nazarećaninom, koji 
bijaše prorok — silan na djelu i na riječi pred Bogom i svim narodom: kako su 
ga glavari svećenički i vijećnici naši predali da bude osuđen na smrt te ga razapeli. 
A mi se nadasmo da je on onaj koji ima otkupiti Izraela. Ali osim svega toga ovo 
je već treći dan što se to dogodilo. A zbuniše nas i žene neke od naših: u 
praskozorje bijahu na grobu ali nisu našle njegova tijela pa dođoše te rekoše da 
u im se ukazali anđeli koji su rekli da je on živ. Odoše nato i neki naši na grob i 
nađoše kako žene rekoše, ali njega ne vidješe.« 

A on će im: »O bezumni i srca spora da vjerujete što god su proroci navijestili! 
Nije li trebalo da Krist sve to pretrpi te uđe u svoju slavu?« Počevši tada od 
Mojsija i svih proroka, protumači im što u svim Pismima ima o njemu. Uto se 
približiše selu kamo su išli, a on kao da htjede dalje. No oni navaljivahu: »Ostani 
s nama jer zamalo će večer i dan je na izmaku!« I uniđe da ostane s njima. Dok 
bijaše s njima za stolom, uze kruh izreče blagoslov, razlomi te im davaše. Uto 
im se otvore oči te ga prepoznaše, a on im iščeznu s očiju. 

Tada rekoše jedan drugome: »Nije li gorjelo srce u nama dok nam je putem 
govorio, dok nam je otkrivao Pisma?« U isti se čas digoše i vratiše u Jeruzalem. 
Nađoše okupljenu jedanaestoricu i one koji bijahu s njima. Oni im rekoše: 
»Doista uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu!« Nato oni pripovjede ono s puta 
i kako ga prepoznaše u lomljenju kruha.    

      
 
 
 

     POTICAJ NA RAZMIŠLJANJE:  
 

 Danas nam evanđelje opisuje jednu od najljepših zgoda: na putu u Emaus 
uskrsli Isus pridružuje se dvojici učenika. Oni ga odmah ne prepoznaju, 
prepoznat će ga tek u lomljenju kruha. Tada će se prisjetiti i onoga s puta, kako 
im je tumačio Pisma. U tom događaju, prepoznajemo jasnu sliku euharistije 
(dva glavna dijela svete mise su služba Riječi i euharistijska služba). Pročitajmo 
pažljivo (ako treba i nekoliko puta) ovo lijepo evanđelje i razmislimo o njemu! 

 Isus se na putu pridružuje dvojici učenika i približava im se pitanjem: „Što to 
pretresate među sobom?“. Iako zna što muči ovu dvojicu, Isus ih pita: „Što to 
pretresate?“ Što se dogodilo? Što vas muči? Tako je pitao i Mariju Magdalenu 
na grobu: „Koga tražiš?“ – iako je znao da Njega traži. Tako Bog traži i Adama 
nakon prvog grijeha: „Gdje si?“ – iako zna gdje je i zašto se skriva. Bog želi da 
mu otvorimo svoje srce; Bog želi da mu izreknemo ono što nas opterećuje. Tek 
tada, poštujući našu slobodu, dolazi k nama i daruje nam se u izobilju. 

  zanimljivo je da dvojica učenika znaju puno toga o Isusu; znaju sve što se dogodilo 
u Jeruzalemu onih dana. I mi možda znamo puno o Isusu. Ali znati – ne znači odmah 
i vjerovati, prepoznati Isusa u svom životu i živjeti nasljedujući njegov primjer. Potrebno 
je dopustiti mu da on bude tumač istine o našem životu. 

   Kad stigoše do sela kamo su se zaputili, Isus „kao da htjede dalje“. Isus, 
jednom kad dođe u naš život: po svetim sakramentima, po svetoj ispovijedi, 
svetoj pričesti, ali i krštenju, svetoj potvrdi, ženidbi, svetom redu: on ostaje s 
nama samo ako mi to želimo. Milost ne poznaje silu; milost Božja ulazi u srce 
onog čovjeka koji je želi primiti. Zato je važno moliti; zato je važno htjeti ići na 
svetu misu i pričestiti se; važno je htjeti ispovjediti sve svoje grijehe, kako bi nam 
Bog darovao svoju milost i svoju ljubav. 

 Učenici na putu u Emaus nisu prepoznali Isusa, iako je on bio s njima i 
hodio s njima. Možda se i meni ponekad čini da je Isus daleko, da sam ostavljen 
sam/sama u nevoljama života, a istina je – da je on tu sa mnom… Isus kaže 
učenicima: „O bezumni i srca spora da vjerujete“… U kojim sam ja to 
situacijama srca spora? U odnosu prema Bogu i prema bližnjima? 

 Zahvali Bogu na njegovoj blizini i na njegovoj pomoći. Osobito na onim 
trenutcima kada ti se čini da je on daleko, a zapravo te nosi na svojim rukama. 

 


